

From: [Freedom Of Information](#)
[REDACTED]; [Freedom Of Information](#)
Subject: [OFFICIAL] - RE: Freedom of Information Request - FOI-335
Date: 23 May 2022 11:17:15

[REDACTED]

We write to provide a response to your FOI request, with reference FOI-335. Thank you for your patience in awaiting a response.

We have provided answers to your specific questions in red, below. Firstly, by way of background and to provide context to our response, please note that the International Olympic Committee was the Results Management Authority and Testing Authority for samples collected under the London 2012 Olympic Games testing programme (whether pre- or post-competition, from the point that the Athlete Village opened).

UK Anti-Doping acted as the Sample collection agency for testing outside of the Athlete Village and accredited training venues, during the period of the London 2012 Olympic Games. The extent of this role was to collect Samples upon the instruction and on behalf of the IOC. Once those Samples had been collected, they were processed and analysed in the normal way by the IOC, and all subsequent results management of those Samples, including any future reanalysis, would have been carried out by the IOC as exclusive 'owners' of those Samples. UKAD had authority to collect Samples but had no basis under the anti-doping rules applicable to the London 2012 Olympic Games to perform or be involved in any part of analysis or reanalysis of the Samples collected during the Games. All jurisdiction and information pertaining to Sample analysis and reanalysis therefore remains with the IOC.

1. Did UKAD ever request from the International Olympic Committee which British Olympians from the London 2012 Team GB team had their doping samples from those games re-analysed as part of the IOC's reanalysis programme London 2012? **No**
2. Is UKAD able, through WADA's ADAMS system, to see which British Olympians from the London 2012 Team GB team had their doping samples from those games re-analysed as part of the IOC's reanalysis programme London 2012? **No**
 1. If not, is there another way UKAD can access this information? **UKAD is not aware of any other systematic means to access this information.**
3. Please can UKAD provide the following information: **UKAD does not hold information in response to your questions A-E below.**

A. How many doping samples belonging to Team GB British athletes who competed at London 2012 were reanalysed as part of the IOC reanalysis programme London 2012? Please can you provide how many of these were blood samples and how many were urine samples.

B. How many British athletes who competed at London 2012 for Team GB had their doping samples reanalysed as part of the IOC reanalysis programme London 2012?

C. How many female British athletes who competed at London 2012 for Team GB had their doping samples reanalysed as part of the IOC reanalysis programme London 2012? Please can you provide a breakdown of which sports each of these female athletes, who had their samples reanalysed, competed in at London 2012.

D. How many male British athletes who competed at London 2012 for Team GB had their doping samples reanalysed as part of the IOC reanalysis programme London 2012? Please can you provide a breakdown of which sports each of these male athletes, who had their samples reanalysed, competed in at London 2012.

E. Please can you provide the names of all the British athletes who competed at London 2012 for Team GB who had their doping samples reanalysed as part of the IOC reanalysis programme London 2012.

If you are dissatisfied with the handling of your request, you have the right to ask for an internal review. Internal review requests should be submitted within two months of the date of receipt of the

response to your request and should be addressed via email to: foi@ukad.org.uk. Please remember to quote the reference number above in any further communications.

If you are not content with the outcome of the internal review, you have the right to apply directly to the Information Commissioner for a decision. The Information Commissioner can be contacted at: Information Commissioner's Office, Wycliff House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF.

Kind regards
UKAD

UKAD: OFFICIAL

[REDACTED]

Sent: 24 March 2022 13:15

To: Freedom Of Information <FOI@ukad.org.uk>

Subject: Freedom of Information Request

Dear Sir/Madam,

I would like to request the following information under the Freedom of Information act:

1. Did UKAD ever request from the International Olympic Committee which British Olympians from the London 2012 Team GB team had their doping samples from those games re-analysed as part of the IOC's reanalysis programme London 2012?
2. Is UKAD able, through WADA's ADAMS system, to see which British Olympians from the London 2012 Team GB team had their doping samples from those games re-analysed as part of the IOC's reanalysis programme London 2012? If not, is there another way UKAD can access this information?
3. Please can UKAD provide the following information:

A. How many doping samples belonging to Team GB British athletes who competed at London 2012 were reanalysed as part of the IOC reanalysis programme London 2012? Please can you provide how many of these were blood samples and how many were urine samples.

B. How many British athletes who competed at London 2012 for Team GB had their doping samples reanalysed as part of the IOC reanalysis programme London 2012?

C. How many female British athletes who competed at London 2012 for Team GB had their doping samples reanalysed as part of the IOC reanalysis programme London 2012? Please can you provide a breakdown of which sports each of these female athletes, who had their samples reanalysed, competed in at London 2012.

D. How many male British athletes who competed at London 2012 for Team GB had their doping samples reanalysed as part of the IOC reanalysis programme London 2012? Please can you provide a breakdown of which sports each of these male athletes, who had their samples reanalysed, competed in at London 2012.

E. Please can you provide the names of all the British athletes who competed at London 2012 for Team GB who had their doping samples reanalysed as part of the IOC reanalysis programme London 2012.

Kind regards,

[REDACTED]

IMPORTANT NOTICE:

This communication and any attachments contain information which is confidential and may also be subject to professional privilege. It is for the exclusive use of the sender(s) and recipient(s) who are reminded that the information contained in this communication and any attachments may be subject to public disclosure under the Freedom of Information Act 2000 and/or the Environmental Information Regulations 2004.

If you are not the intended recipient(s) please note that any form of distribution, copying, printing or use of this communication or the information in it is strictly prohibited and may be unlawful.

If you have received this communication in error please return it to the sender.

We would also be grateful if you would also copy the communication to ITHelpdesk@ukad.org.uk, then delete the email and any copies of it.

This communication is from United Kingdom Anti-Doping, located at SportPark, 3 Oakwood Drive, Loughborough, LE11 3QF